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De Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) heeft in haar 

verenigde vergadering van 3 maart 1994 een klacht onderzocht 

wegens het feit dat de vervoermaatschappij "De Lijn" een Fransta-

lige uitgave van "De Lijnkrant" - editie Vlaams Brabant had 

uitgebracht. 

 

Uit uw antwoord blijkt dat deze brochure geen tijdschrift was 

maar dat het een eenmalig initiatief was naar aanleiding van de 

invoering van een nieuw ontwaardingssysteem op de autobussen van 

"De Lijn".  Deze brochure werd uitgegeven door de Vlaamse 

Vervoermaatschappij en was in een Nederlands- en Franstalige 

versie enkel beschikbaar op de autobussen (een ronddeling is niet 

gebeurd) van de lijnen naar Brussel-Hoofdstad en naar Wallonië 

zodat de reiziger de keuze had een Nederlands of Frans exemplaar 

te nemen. 

 

De Vlaamse Vervoermaatschappij achtte zich in dit geval, 

overeenkomstig art. 35 § 1, b en art. 18 van de gecoördineerde 

wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken, verplicht 

voornoemde informatie aan de reizigers zowel in het Nederlands 

als in het Frans mede te delen zoals reeds het geval is bij de 

halten in het tweetalig gebied Brussel-Hoofdstad en op de lijnen 

die van Vlaams-Brabant naar Brussel-Hoofdstad of naar Wallonië 

gaan. 

 

 



 

 

     2. 

 

 

 

De V.C.T. acht de argumentatie van "De Lijn", door te verwijzen 

naar art. 35 § 1 b en art. 18 van de gecoördineerde wetten op het 

gebruik van de talen in bestuurszaken, terecht zodat de klacht 

als ontvankelijk maar ongegrond dient beschouwd te worden. 

 

 

Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd. 

 

 

 

 


